Alderlude des gemeinen kopmans der Duutschen hanze to 
«Brugge in Flanderen residerende unde upp desse tidt to 
Bergen upten Zorne in deme vrien jarem arket wesende.

353. Lübeck an Beval: sendet n. 352, räth zu den vom Kfm. gewünschten Mass- 
regeln: Unde wante dan sodane ere unredelick vornement in deme unde 
meren anstellingen deme kopmanne der hanze to mercklikem vorfange, 
schaden, vorderve unde tegen der hanze frigheide unde privilegia mit aller 
unbillicheit angestalt is; worumme begere wii andechtigen, gii juwe borgere 
unde koplude, deshalven sick vor schaden unde sulck bedranck to bewa 
rende, aviseren unde wärschuwen, eren profit unde orbare sulvest to irkennen, 
ere korn, offt gii wes uthgeven, in Flanderen unde nicht in Hollant to

a )  vermiddes D. b) w ii R  \>ii D. c) protfit R. d) allessuns R
allessins D.

*) Vgl. K aspar Weinreich, Ser . rer . P russ. 4t 743 und Christoph Beyer d. älteren , ebd. 
5,, 443.
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Magnificis providis ac circumspectis viris, dominis proconsulibus et 
consulibus egregie civitatis Lubecensis, amicis nostris.

Premissa in domino salutacione cum sincerissima nostre caritatis et amicicie 
firmitate. Carissimi in domino et ex antiquo tempore fidelissimi. U t ipsi experti 
estis, contingit, quod ea, que ex certis causis a princibipus terrarum  aliquibus singu 
lariter et gratiose conceduntur, in primis videntur absque cujusquam prejuditio 
indiscusse concessa indulged, sed successu temporum, eum sic concessa large in 
usum creverint, in non modicam jacturam  et grave prejudicium plurimorum de 
ducuntur. Hinc est, dilectissimi, quod quondam serenissimus dominus noster rex 
Cristiernus, cujus anima in pace requiescat, speciali gracia indulsit civitati Ham- 
burgensi navigationem facere in Islandiam et forte aliis civitatibus de liga vestra, 
nobis penitus ignorantibus et irrequisitis, in magnum prejudicium regni Norvegie, 
ymmo eciam in desolationem longissimi commercii seu vetustissime stapule Ber- 
gensis inter nos et mercatores vestrarum civitatum, quamvis hoc idem serenissimus 
dominus noster rex non previdit. Unde in primis tali desolationi seu annullationi 
m ature obviare volentes instanter rogamus, monemus et exhortamur dilectissimas 
nobis caritates vestras, quatenus prohibere velitis et omnino interdicere omnibus de 
liga vestra civitatibus sive pretactis sive aliis quibuscumque, ne de cetero talem 
navigationem ad Islandiam exerceant nobis et vobis graviter prejudicialem, sed 
ab ea desistentes pocius liue ad Bergas divertant bona sua cum aliis libere de 
ferendo. Nos eciam favente Deo ordinare curabimus, quod de Islandia pisces et 
alia bona juxta antiquam consuetudinem huc ad Bergas in commutacionem addu 
centur adicientes, quod, si alique naves post hanc nostram et vestram prohibitionem 
ad ipsam Islandiam ex bine transmisse fuerint capte vel quomodolibet impedite, 
nullo ju re  restitutionis sub aliqua spe gaudeant in futurum. Omnipotenti Deo 
vestras nobis in Christo karissimas amicicias precibus sanctissimi patroni nostri 
beati Olavi m artyris conservandas feliciter- recommendamus. Ex civitate Bergensi 
regni Norvegie pridie ydus septembris anno domini 1481 nostris sub secretis et 
sigillis.